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Znane są maszyny do ugniatania i miesza¬
nia różnych materiałów w sposób ciągły, w
których wał na odcinku czynnym jest zaopa¬
trzony w zwoje z przerwami, tworzące od¬
dzielne łopatki śrubowe, i obraca się wew¬
nątrz zbiornika, zaopatrzonego w otwór zasi¬
lający o postaci leja i opróżniający, którego
wewnętrzna powierzchnia tworzy występy w

.kształcie zębów, przy czym zbiornik i wał są
poddawane ruchowi zwrotnemu tam i z po¬
wrotem jeden względem drugiego. Obrót wa¬
łu i jego kolejne przesuwanie się tam i z po¬
wrotem względem zbiornika są tego rodzaju,
iż występy te przechodzą w sposób ciągły przez
przerwy zwoju śrubowego, co pozwala osiąg¬
nąć bardzo energiczne ugniatanie i dokładne
mieszanie.

W znanych maszynach tego rodzaju mate¬
riał obrabiany jest doprowadzany przez otwór
zasilający i przesuwa się w kierunku strefy
czynnej maszyny dzięki przerywanym zwojom
śrubowym, które są umieszczone na wale od

strony zasilania i połączone z tym wałem i
wskutek tego są przesuwane w kierunku osio¬
wym względem zbiornika.

Niedogodność tego rodzaju maszyn polega
na tym, że materiał doprowadzany przez otwór
zasilający jest poddawany od chwili wejścia
do maszyny ruchowi zwrotnemu względem
zbiornika i na przemian jest przesuwany w
kierunku otworu opróżniającego, następnie
przesuwa się w kierunku odwrotnym, wskutek
czego zasilanie ciągle ulega tym samym ru¬
chom. Powoduje to nierównomierność pracy
zasilania, co znów powoduje spiętrzanie ma¬
teriału. To spiętrzanie wpływa ujemnie na
działanie maszyny i powoduje często jej prze¬
stoje, co oczywiście jest rzeczą niewłaściwą dla
maszyny przeznaczonej przez samo określenie
do pracy w sposób ciągły.

Wynalazek niniejszy dotyczy maszyn, opi¬
sanych poniżej. Polega on zasadniczo na utrzy¬
mywaniu stale zwojów przerywanych, znajdu¬
jących się na końcu wału od strony otworu,



zasilającego maszyny,, pod tym otworem. Ta

grupa zwojów może bvć wyprawiara za pomocą
odpo^ejdniegd\ przyr$ąójuv w* r^rftl obrotowy
niezależnie od wałuvJwb^przeeiwitii,- może ona
być wprawiana w ruch obrotowy przez wał.*

Przykłady opisane poniżej w postaci urze¬
czywistnienia wynalazku odnoszą się do przy¬
padku, gdzie zbiornik jest nieruchomy, wał
zaś jest wprawiany jednocześnie w ruch obro¬
towy i w ruch zwrotny.

Maszyna według wynalazku jest uwidocz¬
niona na rysunku, na którym przedstawione
są dwa przykłady jej wykonania w przekro¬
jach na fig. 112.

Przykład 1. W postaci wykonania, przedsta¬
wionej na fig. 1 grupa zwojów przerwanych 1
znajdująca się w końcu 2 wału licząc od stro¬
ny leja zasilającego 3, jest umocowana na tu¬
lei 4, która może się przesuwać na wale 2.
Wał 2 nie wprawia więc tulei 4, a wskutek
tego i zwoju 1 ani w ruch obrotowy, ani nie
przesuwa jej tam i z powrotem. Tuleja 4 jest
wprawiana w ruch obrotowy za pomocą prze¬
kładni ślimakowej 5, lub za pomocą jakiej¬
kolwiek bądź innej przekładni zębatej, która
jest całkowicie niezależna od wału 2. Stosując
to urządzenie, można dowolnie regulować
prędkość kątową obrotu grupy zwojów, umiesz¬
czonych na tulei 4, co warunkuje bieg zasila¬
nia maszyny bez potrzeby zmiany prędkości
kątowej obrotu wału 2.

Przykład 2. W postaci wykonania, przedsta¬
wionej na fig. 2, grupa zwojów przerywanych
2, znajdujących się na końcu wału 2, licząc
od strony leja zasilającego 3, jest umieszczo¬
na, jak i w przykładzie poprzednim, na tulei
4, która może się przesuwać na wale 2. Tu¬
leja ta jest zaklinowana poślizgowo na wale 2
i jest zaopatrzona w kołnierz 5, opierający się
o próg 6, umieszczony w tym celu w podsta¬
wie maszyny. Dzięki temu tuleja 4 jest wpra¬
wiana przez wał 2 w ruch obrotowy, nie ucze¬
stnicząc jednocześnie w jego ruchu tam i z
powrotem.

Przy stosowaniu tego urządzenia prędkość
kątowa obrotu grupy zwojów 1, utrzymywa¬
nych przez tuleję 4, jest oczywiście taka sama
jak i wału 2. Ponieważ jednak zwoje te nie
uczestniczą w ruchu zwrotnym wału, zasila¬
nie przebiega w sposób regularny, nie powo¬
dując spiętrzania materiału.

Wynalazek oczywiście nie ogranicza się do
przykładów powyższych. Może on mieć zasto¬
sowanie również w przypadku, w którym wał
jest wprawiany tylko w ruch obrotowy, ruch
zaś wzdłuż osi zbiornika i wału jest urzeczy¬
wistniany przez przesuwanie zwrotne zbior¬
nika.

Maszynę według niniejszego wynalazku moż¬
na stosować do wszelkiego rodzaju mieszania
i ugniatania, jeśli się zechce wykonywać je
w sposób ciągły. W szczególności daje on za¬
dowalające wyniki przy zastosowaniu go do
estryfikacji celulozy w sposób ciągły.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna do ugniatania i mieszania w spo¬
sób ciągły różnych materiałów, w której
wał, zaopatrzony na swym odcinku czyn¬
nym w zwoje z przerwami, tworzące od¬
dzielne łopatki śrubowe, w końcu zaś od
strony zasilania w śrubę ze zwojami prze¬
rywanymi, obraca się wewnątrz zbiornika,
którego powierzchnia wewnętrzna jest zao¬
patrzona w występy w kształcie zębów, przy
czym zbiornik i wał są wprawiane jeden
względem drugiego w ruch zwrotny wzdłuż
osi, znamienny tym, że grupa zwojów prze¬
rywanych, znajdujących się na końcu wału
od strony otworu zasilającego jest utrzy¬
mywana stale pod tym otworem.

2. Postać wykonania maszyny według zastrz.
1, znamienna tym, że grupa zwojów prze¬
rywanych, umieszczona na końcu wału od
strony otworu zasilającego maszyny jest
umieszczona na tulei (4), która może się
przesuwać po wale (2) i która jest wpra¬
wiana w ruch obrotowy niezależnie od ru¬
chu obrotowego wału.

3. Postać wykonania maszyny według zastrz.
1, znamienna tym, że grupa zwojtSw prze¬
rywanych, znajdująca się na końcu wału*
od strony otworu zasilającego maszyny, jest
umieszczoną na tulei, która może się prze¬
suwać wzdłuż wału i która jest wprawiana
w ruch obrotowy wykonywany przez ten
wał.
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